
Protokół Nr 31/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 21 czerwca 2021 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Rozpatrzenie skargi z dnia 9 czerwca 2021 r.   

4. Rozpatrzenie petycji z dnia 26 marca 2021 r.   

5. Rozpatrzenia skargi z dnia 28 maja 2021 r.  

6. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pani Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji 

oraz gości. 

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia. 

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i głosami 3 za został przyjęty. 

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił skargę z dnia 9 czerwca 2021 r.   

 

Dyrektor OSiR Pan Mariusz Kowalczyk powiedział, że skarżący wskazuje na  podwyższenie cen usług  

na obiektach należących do OSiR. oraz sugeruje, że pod pretekstem remontu zostały zamknięte szatnie jako 

utrudnienie do przebrania się dla grupy dzieci pływających. W czasie pandemii jedyną grupą która korzystała 

z basenu w czasie pandemii, był klub pływacki skarżącego. Na tydzień była zamknięta szatnia  

ze względu na remont ale odbyła się rozmowa ze skarżącym, że udostępniona zostanie szatnia w innym 

miejscu. Wskazał również, że skarga wpłynęła w tym samym dniu w którym odbyło się spotkanie  

z burmistrzem w sprawie nowego cennika. Cennik nie był aktualizowany od 6-7 lat. Od 2017 r. cena  

za 1h korzystania z basenu dla klubu wynosiła 5 zł.  Po analizie kosztów utrzymanie jednego toru wynosi  

22 zł a wraz z kosztami utrzymania pracowników 50-51 zł. Dla klubu koszt użytkowania basenu podskoczył  

z 5 zł na 50 zł. W dniu jutrzejszym odbędzie się kolejne spotkanie w sprawie ulgi dla grupy pływackiej. 

Basen w dobie pandemii był tylko do użytku dla jednej grupy pływackiej - skarżącego. Wraz wchodzącymi 

nowymi rozporządzeniami w sprawie kolejnych obostrzeń odbyły się spotkania ze wszystkimi osobami 

prowadzącymi szkółki w jaki sposób prowadzić dalej zajęcia, by nie naruszyć prawa. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że skarżący wskazał o braku 

jakiejkolwiek zniżki.  

 

Dyrektor OSiR Pan Mariusz Kowalczyk odpowiedział, że proponowana jest zniżka do 30% i zostanie 

przedstawiona na kolejnym spotkaniu. 

 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że dla klubu reprezentującego Gołdap ulga powinna 

być wyższa. W dużej mierze skarga dotyczy podwyższonych cen w nowym cenniku. 

 

Dyrektor OSiR Pan Mariusz Kowalczyk powiedział, że nie kryje zaskoczenia złożoną skargą, która 

wpłynęła w trakcie trwania rozmów o obniżeniu cen. 

  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poprosił członków Komisji o stanowisko w danej 

sprawie.  

 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że rozmowy odnośnie obniżki są w toku  

i wstrzymuje się z zajęciem stanowiska w tej sprawie. 

 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że wskazał dyrektorowi, by podjął rozmowy  

ze skarżącym w sprawie cennika i doszli do porozumienia. 

 



Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że na dzień dzisiejszy uważa skargę  

za bezzasadną. 

 

Kierownik Wydziału WKS Pani Justyna Charkiewicz powiedziała, że w dniu jutrzejszym odbędzie się 

spotkanie w danej sprawie z wypracowaną propozycją dyrektora OSiR. 

 

Dyrektor OSiR Pan Mariusz Kowalczyk powiedział, że zaproponowana zostanie  stawka w kwocie 22 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy skarżący będzie mógł wnioskować  

o rekompensatę, sponsoring.  

 

Kierownik Wydziału WKS Pani Justyna Charkiewicz odpowiedziała, że kluby sportowe korzystają  

z różnych form dofinansowania, którymi dysponuje gmina Gołdap.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie stanowisko Komisji  

o uznaniu skargi za bezzasadną. 

 

Członkowie Komisji głosami 2 za i 1 wstrzymującym się podjęli stanowisko o uznaniu skargi z dnia  

9 czerwca 2021 r. za bezzasadną.  

 

Do pkt 4 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że Komisja otrzymała odpowiedź  

w danej sprawie od urzędu. Poprosił o jej omówienie. 

 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że 26 marca wpłynęło do urzędu 

miejskiego, jak również do rady miejskiej, wezwanie do usunięcia naruszeń prawa poprzez usunięcie  

w podjętej uchwale w pkt 12 §16 podpunktu c). Burmistrz w swoim zakresie uznał wezwanie za petycję. 

Burmistrz nie uznał petycji za zasadną ale nie przesądza, że nad zmianą planu zagospodarowania można 

popracować.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że komisja też musi podjąć stanowisko. 

Zapytał, czy komisja może zwrócić się do burmistrza o zmianę planu zagospodarowania dla wskazanego 

obszaru.  

 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że rada miejska ustala plan zagospodarowania 

przestrzennego, urząd może wesprzeć merytorycznie.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że uważa petycję za zasadną, gdyż  

są różnice na SSSE w możliwościach funkcjonowania firm i przystąpić do zmiany planu. 

 

  Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że jak inne firmy nie piszą to wcale nie znaczy, że chcą 

jak ta firma.  

 

Radca Prawny Pani Barbara Woźniak powiedziała, że jeżeli rada uzna petycję za zasadną  

to konsekwencją tego będzie podjęcie uchwały o przystąpieniu do zmiany planu. Co innego uznanie skargi  

i jej zarzuty. Uznając za zasadną wskazuje się, że doszło do naruszenia prawa i zasadnym byłyby wskazać 

gdzie nastąpiło naruszenie.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz  zapytał, czy uznając petycję za zasadna tylko  

w kwestii tego punktu i przystąpienie do zmiany planu zagospodarowania to czy skarga dalej jest w mocy.  

 

Radca Prawny Pani Barbara Woźniak odpowiedziała, że czym innym jest przystąpienie do planu a czym 

innym uznanie, że uchwalony plan narusza prawo. Skarga w ocenie skarżacych wskazuje w jakich punktach 

nastąpiło naruszenie. Komisja rozpatrując skargę wskazuje, czy zostało złamane prawo bądź nie i dlaczego.  

 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że uchwała została ogłoszona w dzienniku wojewody, 

więc wojewoda nie znalazł wad prawnych.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz  powiedział, że prawo nie zostało złamane, więc 

petycja nie jest zasadna ale  proponuje spotkanie z radnymi celem zastanowienia się nad przystąpieniem  

do zmiany planu. 



 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że uchwała pod kątem prawnym jest poprawna, rada 

uchwaliła plan w takim kształcie, jak również wojewoda nie wskazał uchybień.  

 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że nie nastąpiło złamanie prawa a rada  

w każdej chwili może podjąć uchwałę o przystąpieniu do planu i w trakcie opracowywania zastanowić się, 

jakie inwestycje na strefie mogą być realizowane.  

 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że petycja jest bezzasadna, nie było złamania 

prawa a firma nie powinna składać skargi tylko podjąć rozmowy nad zmianami. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie stanowisko Komisji  

o uznaniu petycji za niezasadną. 

Członkowie Komisji jednogłośnie głosami 3 za podjęli powyższe stanowisko. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie zmianę planu 

zagospodarowania w obszarze zawartym w petycji. 

 

Radca Prawny Pani Barbara Woźniak zapytała, czy w danym momencie następuje zmiana porządku 

posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz odpowiedział, że nie. Chce poprzez głosowanie 

zaznaczyć, że pomimo uznania petycji za bezzasadną radni pochylą się nad przystąpieniem do zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że można podejść do zmiany planu całościowo. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że jeżeli jest możliwość to najlepiej 

podejść całościowo do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego całej strefy.  

 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że najrozsądniej objąć planem całą 

strefę. Są fragmenty strefy z założeniami z 1998 roku, które nijak się mają do aktualnego stanu prawnego. 

Na dane zadanie trzeba przeznaczyć środki w budżecie.   

 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że zwróci się do przewodniczącego  

o zwołanie komisji wspólnej celem konsultacji w sprawie zmiany planu zagospodarowania na SSSE.  

 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że zdziwiona jest formą wystąpienia firmy – petycją 

a nie pismem. Opowiedziała się za przystąpieniem do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego.  

 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że przedsiębiorca powinien zwrócić  

się z przedstawieniem propozycji zmian a przyszłym roku można przystąpić do zmiany całego planu. 

 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że kwestie zmiany planu powinny dotyczyć całego 

planu i powinien być skonsultowany ze wszystkimi podmiotami na strefie.  

 

Do pkt 5 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił skargę z dnia 28 maja 2021 r.  

 

Radca Prawny Pani Barbara Woźniak powiedziała, że w skardze zarzuca się naruszenia prawa w uchwale 

poprzez przekroczenie władztwa planistycznego oraz niewyważenie interesu publicznego. Rada gminy 

decyduje o przeznaczeniu terenu i jego zagospodarowaniu. Rada zdecydowała o zakazie spalania odpadów. 

Skoro pracowały nad tym instytucje specjalistyczne, poszczególne instytucje opiniowały, rada uchwaliła  

a wojewoda nie wskazał naruszenia prawa to skarga jest bezzasadna. Dodała, że czym innym jest ewentualne 

przystąpienie do zmiany po omówieniu tematu.  

 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że niekorzystne zapisy nie oznaczają naruszenia 

prawa. 

 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski przychylił się do wypowiedzi. 

 



Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie stanowisko Komisji  

o uznaniu skargi za niezasadną. 

Członkowie Komisji głosami 2 za, 1 wstrzymującym się przyjęli powyższe stanowisko. 

 

Do pkt 6 

Brak wolnych wniosków 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

     Katarzyna Krusznis        Zbigniew Makarewicz 


